e **In verbis h. eu** Glo. Parte Regum bleu scriptis. f **Lum** ochoqia: filio achab s Et sacerēt. iūt a micinal dico: vt face rē. b **On asion** gab. In Regl. n̄ legitur q̄ classis facta fuerit in asiongaber: f tracta: S̄ qd mi nus dicitur ibi supple tur h. Uel sic lege: i **Fecerunt classez:** suple mittendam in asiongaber. Est au tem asiongaber insula mar. rubri: quā alexander incedo terre pti nuavit: t ē nūc illa ter ra q̄ suna vocatur.

Expos. La. XXI. d **Ormunt at** i **Iosaphat**, tc. k **Vē** bi tc. Quare repeti tur h. cū dixisset hos esse filios iosaphat: Ad hoc dicit Hiero. in lib. de heb. questio. q̄ ideo duplicit: quia dupliciter fuerunt fi lii eius: & per genera,

superesse quenq̄ qui necem potuisse euadere. Venit ergo iosaphat & omnis populus cum eo ad detrahenda spolia mortuoz: inuenientq̄ inter cadavera variā supellectilem: vestes quoq̄ & va sa p̄ciosissima: & diripuerūt: ita vt omnia portare nō possent: nec per tres dies spolia auferre / p̄ q̄c magnitudine. Bie aut̄ quarto gregati sunt in valle bñdictionis: Eteni qm ibi bñdixerūt dño vocauerūt locum illū vallis bñdictionis / vsq̄ in h̄sentez diem. Reuersusq̄ est omis vir iuda & habitatores hierusalē & iosaphat ante eos i hierusalē / cū leticia magna: eo q̄ dedisset eis dñs gaudi um de inimicis suis. Ingres siq̄ sunt in hierusalē cū psalterijs & citharis & tubis i domū dñi. Irruit aut̄ pauor dñi sup vniuersa regna terrarū / cum audissent q̄ pugnasset dñs ḡtra inimicos israel. Quieuitq̄ regnū iosaphat: & ḡbuit ei dñs pacez p circuitū. Regnauit igit̄ iosaphat sup iudā: & erat trigintaq̄ annorū cum regnare cepisset: Eliginti aut̄ & qnq̄ annis regnauit in hierusalē: Et nomē matris eius acuba filia selachi. Et ambulauit i via p̄s sui asa: nec declinauit ab ea / faciens q̄ placita erant corā dñi. Vleruntamē excella nō abstulit: & adhuc populus nō direxerat cor suum ad dñz deū patrū suo. Reliq̄ aut̄ gestor̄ iosaphat prior & nouissimor̄ scripta sunt in verbis hieu filii anani: que digessit in libro regū israel. Post hec iūt amici tias iosaphat rex iuda cum ochōcia rege israel: cui ope ra fuerunt pessima: & partis ceps fuit vt facerēt naues q̄ i irēt i tharsis. Fecerūtq̄ clas sem i asiongaber. Prophetauit aut̄ elieger fili⁹ dodande maresa / ad iosaphat / dicens: Quia habuisti fēdus cum ochoqia / percussit dñs

opera tua: Cōtriteq̄ sūt na ues: nec potuerit ire i tharsis. **Ormi. Ca. XXI.** d uit aut̄ iosaphat cū prib⁹ suis: & sepultus est cū eis in ciuitate dauid: Regnauitq̄ iorā filius eius p̄ eo: Qui habuit frēs filios iosaphat: acariā & iahibel / et q̄chariā et acariā et mucha l̄ el et saphathia. Om̄es hi filij iosaphat regis iuda. Beditq̄ eis p̄ suus multa mu nera argēti & auri / et p̄ensa tiōes / cū ciuitatib⁹ munitissi mis in iuda: Regnū aut̄ tra didit iorā / eo q̄ esset p̄moge nit⁹. Surrexit aut̄ iorā sup regnū p̄s sui. Cūq̄ se ḡfir masset / occidit oēs frēs suos gladio / & qsdā d̄ p̄ncipib⁹ israel. Trigintaduoꝝ annoꝝ erat ioram cum regnare ce pisset: et octo annis regnauit in hierusalē: Ambulauitq̄ in vijs regū israel: sicut ege rat dom⁹ achab. Filia quip pe achab erat vxor eius: Et fecit malū in conspectu dñi. Noluit autem domin⁹ dispere domū dāuid / p̄p̄f pa ctum qd inierat cum eo: & q̄ a p̄miserat vt daret ei lucernam & filijs ei⁹ / in omni tpe: In diebus illis rebellauit edom / ne esset subdit⁹ iude: et p̄stituit sibi regem. Cumq̄ trāssiſset ioram cū p̄ncipib⁹ suis / & cūcto eq̄tatu q̄ erat se cum surrexit nocte & percussit edom q̄ se circumdederat: et oēs duces eq̄tāt⁹ ei⁹. Attamen rebellauit edom ne eēt sub dicioē iuda / vsq̄ ad hāc diem. Eo tempore et lobna recessit / ne esset sub manu illi⁹. Bereliq̄rat enī dñm deum patrū suo: insuper & excelsa fabricat⁹ est in vrbib⁹ iuda: & fornicari fecit habitatores hierusalē & ḡuaricari iu dam. Allatē sunt aut̄ ei litterē ab helia propheta / in q̄ bus scriptum erat: Hec dicit dominus deus dauid patris tui: Quoniam nō ambulasti in vijs iosaphat patris tui / & in vijs asa regis iuda: sed in cessisti p̄ iter regum israel: & fornicari fecisti iu dam / et habitatores hierusalem / imitatus fornicar

tionē / & p̄ imitationē: et hoc innuit Interl.

que dicit: I filii: imitatores scilicet ope rum eius / fratre eorum toram semper i dete riora labēt. Unde ip se ioram legitur. i.eo: eos interfecisse cū p̄ncipib⁹ isrl. m **Pen** sationes: id est reditū quosdam. n

Occidit: ioram scz.

De principib⁹ iuda. Cōtra. Interl. supra dicit: q̄ int̄ fecit fratres suos cum p̄ncipib⁹ israel. Sol. Quando iorā interfe cit fratres / habebat se cum quosdam principes de israel / propter vxorem suaz / que fu it filia regis israel: qui tuerunt eum. Unde Interl. non dicit q̄ ipse interfecerit p̄ncipes israel: sed cum eis interfecit fratres suos: id est adiutorio eorū.

p **Filia** ḡppe tc. Hiero. in lib. d̄ heb. questio. Otholia erat vxor eius: que non filia achab: s̄ amri erat illi. Regl. viij. g. sed imitatiōe illi⁹ filia ei⁹ vocata ē. q **Quia** p̄miserat. in Regl. xi. f. r **Et consti** tuuit sibi regez. Cō tra: Habuerant pri us regem. Unde. iiiij. Ibidem Regl. iii. b. d: Per rexerunt igit̄ rex israel & rex iuda & rex edom: Ergo tūc non constituerunt regem. Sol. Rex edom ante tributari⁹ fuit regi iuda: et p̄stituerunt sibi regem qui nō esset tri butarius. s **Insu** per et excelsa. Hie ro. in lib. de heb. q. Pleriq̄ putant in domo dñi illum excelsa fabricatum fuisse q̄ sita est in monte moria: t **Deus** dauid: q̄li diceret: Non tu. v **Per** iter: idola colendo.

4. Regl. 8. e.

Libri secundi Paralipomenon La. XXII

a Mercutiet te. Glo. p philisteqz t arabez: q ei frā vastauerūt: t diripuerūt subaz ei t filios pīt t vroxes a illisi ioachac. Hiero. Joachac ipse est acharias p̄ iōas filius ioram: cuius soror fuit isabéth: non filia otholie: sed de altera vrore accepit eā ioram. b Eregas: regales. c Mo in sepulchro regū. i. sine regalib⁹ exequis.

Exposi. La. XXII.

Onstituerunt aūt habita tores hierusalem ochoqā: quiet acharias dī. e Filius xlii. annop erat. Hoc non videt posse stare: Patēt enī ochoqā s. ioram. xl. āntis vii. vt dictū est modo Et iste ochoqās. xl. annop erat cū cepit regnare: vt dicit hic: ergo ochoqās duob⁹ annis fuit nāt⁹ ante pī suus: qđ ridiculous est dicere. Ad h̄ dicit Hiero. in lib. d. heb. questio. q̄ ioram h. xl. annis vixisse dī. Tūxit. xl. annis: et. xxvij regnauit: Sed qz. xx. annis pessim⁹ fuit: t ī lāguore t tribulatio ne deduxit eos: nō cō putat ei ī regimē. viij p̄o ānos qbus regnauit ante frēs occideret: tñ copurat sc̄ptura: quia in illis bñ regnauit: Sz itez: q̄ error possit̄ historia p̄uenire: si illi. xl. ānti penitus omittent̄: iō vt dicit Hiero. filio eius ochoqā attribuuntur: q̄ nō ampli⁹ q̄ xxij. annos vixisse p̄hibetur: t vno anno regnasse: Lñ hic dicitur. q̄. xl. annop erat ochoqās q̄i cepit regnare: Et h̄ intelligēdum est cū additione illorum. xx. Ita soluit Hiero. in lib. d. heb. questio. Istum ochoqā t oēs reges q̄ se quīq̄ vsq̄ ad ioram p̄termittit matthe⁹. f

Filia amri: sup̄a dicit filia achab. g

Sed et ipse. s. ochoqās. b **A**lder vi 4. Regi. 8. f.

tionem domus achab: insuper t fratres tuos domū patris tui meliores te occidisti: ecce dominus us p̄cutiet te plaga magna / cum populo tuo: et filiis et vroxibus tuis: vniuersaqz substantia tua. Tu autē egrotabis p̄simō languore vteri: donec egrediāt vitalia tua paulatim per dies singulos. Suscitavit ergo dominus contra ioram spiritum philistinorum t arabum: qui confines sunt ethiopib⁹: et ascēderunt in terram iuda t vstaerunt eā: Diripuerūtqz cunctam substantiā/ que inuenta est in domo regis: insuper t filios eius t vroxes: nec remansit ei filius nisi iōachac: qui minim⁹ natu erat: Et super hēc omnia percussit cum domin⁹ alui languore insanibili. Cūq̄ diei succederet dies / t tempoz spa cia voluerēt / duorum annorum explet⁹ est circulus: et sic longa consumpt⁹ ētabe: ita vt egererēt etiā visera sua: languore pariter t vita caruit: Mortuusqz est in infirmitate pessima: t non fecit ei populus fm̄ morez cō bustionis exequias: sicut fecerat maioribus eius. Triginta duorum annorum fuit cum regnare cepisset: t octo annis regnauit in hierusalem: Ambulauitqz nō recte: t se pelierunt eum in ciuitate dauid: veruntamen nō in sepulchro regum. **C. XXII**

Onstituerunt aūt habitatores hierusalem ochoqām filiuz eius minim⁹ regem pro eo. Omnes enim maiores natu qui ante eum fuerant/ interficerunt latrones arabum: qui irruerāt in castra. Regnauitqz ochoqās filius ioram regis iuda. Quadraginta duorum annorum erat ochoqās cum regnare cepisset: et vno anno regnauit in hierusalem. Nomen matris eius otholia filia amri. Sed t ipse ingressus est p̄r vias do-

mus achab: M̄ater enī eius impulit eū: vt impie ageret. Fecit igitur malum in conspectu domini sicut domus achab. Ipsi enīm fuerunt ei consiliarii post mortem patris sui in interitu eī: Ambulauitqz in consiliis eoru: et perrexit cum ioram filio achab rege israel in bellum contra acharbel regēz syriæ in ramoth galaad: Tūlnera ueruntqz syri ioram. Qui reuersus est vt curaretur ī iērabel: Multas enim plagas acceperat in supra dicto certamine. Agitatur acharias filius ioram rex iuda: descendit vt inuiseret ioram filium achab ī iērabel egrotantē. **T**ūlūtatis quippe fuit dei aduersus ochoqām / vt veniret ad ioram: et cum venisset t egrēderetur cum eo aduersum hieu filium nampsi: quem vixit dominus vt deleret domū achab. Cum ergo euerteret hieu domū achab: inuenit prīcipes iuda et filios fratrū ochoqā: q̄ ministrabant eī: et interfecit illos: Ipsi perq̄rens ochoqām comprehendit latente in samaria: adductumqz ad se occidit: Et sepelierunt eū: eo q̄ esset filius iosaphat: q̄ quesierat dominum in toto corde suo. Nec erat ultra spes aliqua vt de stirpe q̄s regnaret ochoqā. Siquidē otholia mater eius videns q̄ mortuus esset filius suis: surrexit et interfecit omnem stirpem regiam dōmus ioram. Mōrro iosabeth filia regis tulit iōas filiū ochoqā: t furata est eum de medio filiorum regis cum interficerentur: absconditqz eum cum nutrice sua / in cūbiculo lectulorum. Josabeth autem que absconderat eum erat filia regi ioram: vrox iōiadē pontificis soror ochoqā: t idcirco otholia non interfecit eum. Fuit ergo cum eis in domo dei abscondit⁹ sex annis quibus regnauit otholia super terram.